Uuuu

ctoriæ

toriarum ipsi Episcopi ad concilium vocati, si venire non possent, suas exco-
 fationes subscribebant, uti ex *canone Africano 76.* & aliis testimoniis do-
 cet Jacobus Gothofredus *ad l. 1. C. Theod. de tractor. § stativ.* Est verò
 & hoc insuper notandum, ad solos Episcopos missas fuisse ejusmodi tracto-
 rias, presbyteros verò & diaconos speciatim invitatos fuisse nullos, multo
 minus seculares aut Laicos, sed in arbitrio tamen fuisse Episcoporum, quos
 secum adducere vellent. Constat hoc ex Concilii Tarraconensis *can. 13.*
 cujus hæc sunt verba: *Epistole tales per fratres à metropolitanis sunt dirigende,*
ut non solum è cathedralis Ecclesie presbyteris, verum etiam de diocesanis
ad concilium trabant, & aliquos de filiis Ecclesie secularibus secum adducere
debeant.

LXIV. Sed quod dixi de unâ tractoriâ omnium Episcoporum no-
 mina comprehendente, non videtur fuisse perpetuum, aut mutatum sal-
 tem, si quando specialis metropolitani ad unum Episcoporum addenda
 fuit commonitio. In Concilio Duziacensi I. in quo Hincmarus Episco-
 pus Laudunensis Episcopali gradu dejectus est, refert Hincmarus Remensis
 ejus Metropolitanus, quâ ratione eum ad Synodum evocaverit. *Et in in-*
diculo, inquit, quo ad hanc Synodum eum vocavi, sicut & ceteros provincia Re-
morum Episcopos, illi superaddidi: Sciat etiam tua fraternitas, eos, qui adver-
sum te anno præterito apud me querelas suas deposuerunt, & de quibus in Synodo
fuisi apud Attiniacum impetitus, quoniam, quæ conventa ibi fuerant, non es re-
gulariter profecutus, nunc iterum suas querelas deponere. Unde moneo frater-
nitatem tuam, ut ita inde præcogitatus & preparatus ad denuntiatam Synodum
venias, quatenus querimonia indecentes Episcopo sopiantur, ne nomen bonum,
quod Apostolica regula jubet habere Episcopum, in tuâ opinione notetur, & sicut
idem dicit Apostolus non vituperetur ministerium nostrum. Hæc admonitio
 sine dubio seorsim in speciali aut singulari indiculo, uti vocat Hincmarus,
 sive epistolâ scripta fuit. Ad quid enim opus fuisset solenni hæc ejus reci-
 tatione in concilio, si ex tractoriâ generali omnibus Episcopis jam ante co-
 gnita fuisset? Quam omninò nihil autem humanitate hæc suâ profecerit
 Hincmarus, ex ejusdem Concilii actis constat. Speciales ejusmodi tracto-
 rias quandoque in usu fuisse, intelligi potest etiam ex verbis Concilii Con-
 stantinopolitani IV. *can. 17.* ubi agitur de Metropolitanis ad concilia pa-
 triarchalia vocatis, & concluditur, subjacere eos vocationibus proprii Pa-
 triarchæ, *sive cum communiter, sive cum singulatim factæ fuerint.*